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gaar ud paa, at Skolen skal bestaa af 2Byg-s 
ninger, hvoraf den ene skulde indeholde de 홢 
egentlige Undervisningslokaler og den anden 
Bygning en Bolig for Chefen og for en Over- 
sergent Mindretallet maa nu paa den ene 
sSide«forlange, at den ene af disse Bygninger 
bliver udeladt, og at den anden faar en til- 
svarende Forøgelse, faa at der kunde blive Bo- 
lig for en Oversergent, idet det maa anses 
nødvendigt, at han har fast Bolig paa Sko- 
len. Hvor stor en Indskrænkning i Bevillin- 
gen det maa medføre, kan Mindretallet ikke 
bestemt angive. Det vil ikke beløbe sig til de 
anførte 17,000 Rd., da heri desuden er ind- 
befattet nogle andre Besparelser Regjeringensj 
Forslag gaar nemlig nd paa, at Bygningen 
skulde ligge paa Panihers Bastion paa Chri- 
stianshavns Vold. Mindretallet kan ikke billige 
dette; selv om endnu Christianshavns Fæst- 
ningsværker en Tid lang kunne vedblive at være 
bevarede, borger der dog Intet for, at disse ikke 
i Tiden ville gaa samme Vei som de øvrige 
Fæstningsværker paa Kjøbenhavns Landside 
Naar vi altsaa havde bundet en Bastion ved 
denne Bygning, saa forekommer det Mindre- 
tallet, at vi havesforegrebet en mulig anden; 
Benyttelse; for at faae den bygget paa Paa-I 
thers Bastion har man fundet het nødvendigt 
at anlægge en Bro over Stadsgraven over 
til Skydebanen; ogsaa denne Bro maa 

fa lde  bort, ligesaadan som det ved at 
lægge den andetsteds vil blive unodvendigt at 
borttage det Riaterialskun som nu staar der, 
saavelsom at faae det overført til et andet 
Sted. Disse forskjellige Hensyn føre til en 
Nedsættelse af Bevillingen, hvorimod Mindre- 
tallet ikke kan indestaa for, at 17,000 Nd. 
svare til det, som her er antydet. Dersom 
vort Forslag skulde blive vedtaget, maa det 
henstilles til Ministeriet at forelægge Forslag 
om muligt til 3die Behandling i en Form, 
der svarer til det, hvad Mindretallet- har ind- 
stillet. Vi indstille tillige, at Skolen kommer 
til at ligge nær ved Skydebanerne paa Ama- 
ger, idet, ligesom selve Skydningen er det faste 
Punkt ikHærloven, som vi ikke tro kan blive 
forrykket, selv om Undervisning i Skydning 
og Mandskabets Uddannelse maatte blive noget 
forandrede, saaledes maa Skydebanerne paa 

Amager ogsaa staa fast, da der intetsteds her 
i Landet og maaske heller ikke i Udlandet vil 
findes Baner, som i Udstrækning»og maaske i 
flere andre Retninger kunne stilles ved Siden 
af disse. Altsaa, da de ikke kunne flyttes, 
faa maa det ogsaa synes at være rigtigt at 
lægge den Skole, som særlig skal have sin Gjer- 
ning paa disse Baner, saa nær ved dem som 
muligt, og der er rigelig Plads nok. Ligesom 
der i sin Tid ved Skadebanerttes Anlæg blev, 
saavidt jeg veed, afsat Plads til en hel Skytte- 
leir, med den Tanke for Die, at Mandskabet 
under sin Uddannelse i Skydning . muligvis 
i Fremtiden kunde blive lagt i Leir der, saa- 
ledes findes der ogsaa der tilstrækkelig Plads 
til Anlæget af denne Bygning. Med disse 
Bemærkninger skal jeg altsaa anbefale Mindre- 
tallets Forslag under Nr. 47 og særlig anbe- 
fale Skydeskolen til det høie Things Vel- 
villie. Jeg tror ikke, der er nogen Institution 
i Hærenz som i høiere Grad fortjener Folke- 
thingets Velvillie end netop Skydeskolen. Jeg 
skal hertil føie, at et Forslag vinder Nr. 51, 
som er stillet af Krigsministeren, der gaar ud 
paa at opføre en Kontotbygningi det faste 
Batteri paa Amager, muligvis i dette Tilfælde 
kunde undgaaet, idet der dertil maaske kunde 
tages Hensyn under Opforelsen af den nye 
Skydeskolebygning saaledes at deri tillige blev 
de nødvendige Lokaler for Artilleriets Distance- 
maaler og andre nødvendige Lokaler, som paa- 
tænktes opførte der. Der er endnu et For- 
slag, nemlig det, der staar opført under Nr. 
50, hvor Udvalgets Flertal har foreslaaet at 
lade Bevillingen til Omdannelsen af Stats- 
fængselsbrygningen i Kastellet udgaa Tanken 
dermed var at omdanne Statsfængselsbygninss 
gen til militære Arrester Dette Forslag ven- 
der tilbage fra at være behandlet her ifjor, 
idet der nemlig da blev forkastet et Forslag om 
at opføre en ny Arrestbygning i Kjøbenhavn, 
og Ministeriet blev da henvist til at søge Plads 
til de nye Arrester i Kvindefængslet paa Chri- 
stianshavn. Det har imidlertid viist sig nhen- 
figtsmæssigt at indrette Arrester der, og man 
har da foretrukket at anvende Statsfængselss 
bygningen i Cidadellet dertil, hvilket dog nød- 
vendiggjør en Omdannelse og Tilbygning Da 
dette Forslag nu saaledes foreligger til Af- 


